

# AVIS DES SOCIETES

## GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy 1053 Les berges du Lac Tunis

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 30 juin 2006, la GENERAL LEASING, publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

### **I- Résolutions adoptées :**

#### **Première Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu la lecture :

- des rapports du Conseil d'Administration sur l'activité et les états financiers de Général Leasing arrêtés au 31/12/2005 ;
- des rapports du Commissaire aux Comptes sur les états financiers de Général Leasing arrêtés au 31/12/2005;

prend acte des conclusions des rapports du Commissaire aux Comptes et approuve les rapports du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2005 tels qu'ils lui sont présentés.

L'Assemblée Générale des Actionnaires donne quitus entier, définitif aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au titre de l'exercice clos le 31/12/2005.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Deuxième Résolution**

Après lecture du rapport du Conseil d'Administration à l'assemblée et du rapport général du Commissaire aux Comptes et après avoir constaté que les comptes de l'exercice clos au 31/12/2005 se soldent par un résultat déficitaire de 4.646.436 dinars, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'imputer ledit résultat sur les sommes figurant au compte << résultats reportés >>.

Suite à cette affectation, le montant des résultats reportés passe de - 5.215.072 dinars à -9.861.508 dinars.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Troisième Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire autorise l'émission par Général Leasing d'un ou de plusieurs emprunts obligataires dans la limite de 30 millions de dinars. Au cas où ce montant ne sera pas souscrit, l'Assemblée Générale Ordinaire autorise le Conseil d'Administration de recourir à d'autres sources de financement.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Quatrième Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire arrête le montant des jetons de présence relatifs à l'exercice 2005 à 42.000 dinars et donne pouvoirs au Conseil d'Administration de fixer les critères de répartition.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

#### **Cinquième Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire constate le franchissement de seuil à :

- la baisse du vingtième du capital pour la société Majus' Invest ; et
- à la hausse du dixième du capital effectué par le groupe Ben JEMAA ;

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Sixième Résolution**

Conformément à la réglementation en vigueur, l'Assemblée Générale des Actionnaires désigne en tant que deuxième Commissaire aux Comptes le cabinet Union des Consultants Auditeurs et ce, pour un mandat de trois exercices se terminant à la date de clôture des comptes relatifs à l'exercice 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Septième Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir toutes les formalités légales de dépôt, d'enregistrement et de publication.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

## II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

31 DECEMBRE

ACTIFS	2005	2004 (*)
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		
Immobilisations incorporelles	156 136	155 456
Moins : amortissements	(154 452)	(136 815)
	1 684	18 641
Immobilisations utilisées par la société	4 346 896	3 799 398
Moins : amortissements	(853 619)	(604 996)
	3 493 277	3 194 402
Immobilisations destinées à la location	269 866 248	273 998 422
Moins : amortissements	(167 826 891)	(152 464 632)
Moins : provisions	(10 678 798)	(7 454 139)
	91 360 559	114 079 651
Immobilisations financières	1 022 000	1 691 000
Moins : T.P. non libérés	0	(224 250)
Moins : provisions	(83 384)	(15 877)
	938 616	1 450 873
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>95 794 136</b>	<b>118 743 567</b>
Autres actifs non courants	397 990	443 686
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>96 192 126</b>	<b>119 187 253</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>		
Clients et comptes rattachés	30 444 749	23 979 247
Moins : provisions et produits réservés	(18 868 321)	(15 564 524)
	11 576 428	8 414 722
Acheteurs factorés	4 222 082	4 637 402
Moins : provisions	(506 637)	0
	3 715 445	4 637 402
Autres actifs courants	2 479 142	5 173 258
Moins : provisions	(496 198)	(381 284)
Placements et autres actifs financiers	8 500 000	0
Liquidités et équivalents de liquidités	5 102 751	11 521 124
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>	<b>30 877 567</b>	<b>29 365 222</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>127 069 693</b>	<b>148 552 475</b>

31 DECEMBRE

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2005	2004 (*)
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social	10 000 000	10 000 000
Réserves Légales	574 635	574 635
Effets des modifications comptables	(662 188)	(662 188)
Autres capitaux propres	4 675 000	4 675 000
Actions rachetées	(70 461)	(27 450)
Résultats reportés	(9 861 508)	(5 215 072)
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECT°</b>	<b>4 655 478</b>	<b>9 344 925</b>
<b>PASSIFS</b>		
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>		
Emprunts	81 756 266	90 236 439
Provisions	25 334	5 506 296
Autres dettes	3 742 361	
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>85 523 961</b>	<b>95 742 735</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 090 502	1 646 235
Comptes courants des adhérents et comptes rattachés	817 717	1 015 849
Autres passifs courants	6 661 217	5 760 669
Concours bancaires et autres passifs financiers	28 320 818	35 042 063
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>	<b>36 890 254</b>	<b>43 464 815</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	<b>122 414 215</b>	<b>139 207 550</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</b>	<b>127 069 693</b>	<b>148 552 475</b>

(\*) Soldes retraités

### III - L'état d'évolution des capitaux propres.

(exprimé en dinars)

	Capital social	Réserve légale	Reserve s pour risques divers	Résultats reportés	Autres Réserves	Prime Émission	Actions Rachetées	Effets des modificat <sup>n</sup> comptables	Résultat de l'exercice	TOTAL
Solde au 31 DECEMBRE 2004	10 000 000	574 635	0	92 536	1 425 000	3 250 000	(27 451)	(662 188)	(5 307 608)	9 344 925
Affectations approuvées par l'A.G.O				(5 307 608)					5 307 608	0
Dividendes et tantièmes versés sur le bénéfice de 2004										0
Transfert au compte provisions										0
Actions rachetées							(43 010)			(43 010)
+/- value sur actions rachetées										0
Effets des modifications comptables										0
Bénéfice après impôt de l'exercice									(4 646 436)	(4 646 436)
Solde au 31 DECEMBRE 2005	10 000 000	574 635	0	(5 215 072)	1 425 000	3 250 000	(70 461)	(662 188)	(4 646 436)	4 655 478
Affectation selon AGO du 30-06-2006				(4 646 436)					4 646 436	0
Solde au 31 DECEMBRE 2005 après affectation	10 000 000	574 635	0	(9 861 508)	1 425 000	3 250 000	(70 461)	(662 188)	0	4 655 478